
COTIZACION SRA. GRISELDA 9992181836
3.13 kW 17 de Julio de 2025

1C 771150901908

1,525 kWh $ 5,775

5 785 kWh $1,119

80.62 % BIMESTRE $ 4,656

$17,325.00 MXN $6,712.00 MXN $10,790.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.5 AÑOS 625 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.3 %



5 PANELES INV. 5K 17 de Julio de 2025 1 de Agosto de 2025

20250957

COTIZACION SRA. GRISELDA  
9992181836

5 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

5 ESTRUCTURA

5 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

5 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 57,318.81

Descuento $ 8,918.81

TOTAL (MXN) $ 48,400.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

 OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $38,720.00
 Saldo al término de la instalación: $7,260.00
 Pago final al cambio de medidor: $2,420.00

 OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO 
10% enganche
 Plazos de 12 a 84 meses. 
(Sujeto a aprobación).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 17,325.00 $ 6,712.00 $ 0.00 $ 10,790.00 $ 10,790.00 $ -37,610.00

2 $ 17,844.75 $ 6,913.36 $ 0.00 $ 11,113.70 $ 11,113.70 $ -26,496.30

3 $ 18,380.09 $ 7,120.76 $ 0.00 $ 11,447.11 $ 11,447.11 $ -15,049.19

4 $ 18,931.50 $ 7,334.38 $ 0.00 $ 11,790.52 $ 11,790.52 $ -3,258.67

5 $ 19,499.44 $ 7,554.42 $ 0.00 $ 12,144.24 $ 12,144.24 $ 8,885.57

6 $ 20,084.42 $ 7,781.05 $ 0.00 $ 12,508.57 $ 12,508.57 $ 21,394.14

7 $ 20,686.96 $ 8,014.48 $ 0.00 $ 12,883.82 $ 12,883.82 $ 34,277.96

8 $ 21,307.56 $ 8,254.91 $ 0.00 $ 13,270.34 $ 13,270.34 $ 47,548.30

9 $ 21,946.79 $ 8,502.56 $ 0.00 $ 13,668.45 $ 13,668.45 $ 61,216.75

10 $ 22,605.20 $ 8,757.64 $ 0.00 $ 14,078.50 $ 14,078.50 $ 75,295.25

11 $ 23,283.35 $ 9,020.37 $ 0.00 $ 14,500.86 $ 14,500.86 $ 89,796.11

12 $ 23,981.85 $ 9,290.98 $ 0.00 $ 14,935.88 $ 14,935.88 $ 104,732.00

13 $ 24,701.31 $ 9,569.71 $ 0.00 $ 15,383.96 $ 15,383.96 $ 120,115.96

14 $ 25,442.35 $ 9,856.80 $ 0.00 $ 15,845.48 $ 15,845.48 $ 135,961.43

15 $ 26,205.62 $ 10,152.50 $ 0.00 $ 16,320.84 $ 16,320.84 $ 152,282.28

16 $ 26,991.79 $ 10,457.08 $ 0.00 $ 16,810.47 $ 16,810.47 $ 169,092.75

17 $ 27,801.54 $ 10,770.79 $ 0.00 $ 17,314.78 $ 17,314.78 $ 186,407.53

18 $ 28,635.59 $ 11,093.91 $ 0.00 $ 17,834.23 $ 17,834.23 $ 204,241.75

19 $ 29,494.65 $ 11,426.73 $ 0.00 $ 18,369.25 $ 18,369.25 $ 222,611.01

20 $ 30,379.49 $ 11,769.53 $ 0.00 $ 18,920.33 $ 18,920.33 $ 241,531.34

21 $ 31,290.88 $ 12,122.62 $ 0.00 $ 19,487.94 $ 19,487.94 $ 261,019.28

22 $ 32,229.60 $ 12,486.30 $ 0.00 $ 20,072.58 $ 20,072.58 $ 281,091.86

23 $ 33,196.49 $ 12,860.89 $ 0.00 $ 20,674.76 $ 20,674.76 $ 301,766.61

24 $ 34,192.39 $ 13,246.71 $ 0.00 $ 21,295.00 $ 21,295.00 $ 323,061.61

25 $ 35,218.16 $ 13,644.11 $ 0.00 $ 21,933.85 $ 21,933.85 $ 344,995.46

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 897.8 966.0 1,002.9 874.9 775.9 786.5

Consumo actual 2,591.0 0.0 152.0 0.0 0.0 1,832.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


